



## Ayet

"Andolsun ki sizi, biraz korku ve açlık; mallardan, canlardan ve ürünlerden biraz azaltma (fakirlik) ile deneriz. (Ey Peygamber!) Sabredenleri müjdele! O sabredenler, kendilerine bir belâ geldiği zaman; "Biz Allah'ın kullarıyız ve biz O'na döneceğiz, derler. "İşte Rablerinden bağışlamalar ve rahmet hep onlarıdır. Ve doğru yolu bulanlar da onlardır."

(Bakara Sûresi, 155-157)

## Hadis

"Birinizin başına bir musibet/acı bir şey geldiği zaman, 'Biz Allah'a aidiz ve biz O'na döneceğiz. Allah'ım! Başıma gelen musibetin/acının mükâfatını senden bekliyorum, bundan dolayı bana ecir ihсан et, benim için onu daha hayırlısıyla değiştir.' desin."

(Müslim, Cenâiz, 3)

### Kahramanmaraş Ulu Camii

Kahramanmaraş  
Ulu Cami... Çarşının  
merkezinde yaşlı gözleri... Nice  
felaketslere tanık oldu ta Dulkadiroğul-  
ları'ndan beri.

Süleyman oğlu Alâüddevele Bey'den bir hatıra 1496  
yılından bu yana.

Ah Maraş ah! Hiç yaşamamıştın böyle bir felaket, düm-  
düz eder mi şehri bir afet?

İşgale tanık olmuştu çok acı, yükseldi minberinden Rıd-  
van hocanın sesi; "Hürriyet olmayan yerde cuma namazı  
kılınmaz!"

Kaleden indirildi Fransız bayrağı, yükseldi Maraş'tan direniş aşkı.

Ah Maraş ah! Şimdi yerle bir oldun gözlerimin önünde, yükseleceksin inşallah  
yeniden müminlerin gönlünde.

Camiden bağımsız minare, yükselir sesi göklere. Maraşlılar, Allah'a kuldur, sec-  
deyle, duayla, zikirle neşe verirler Ulu Cami'ye.

Taş Medrese, ilim ile ibadet iç içe, müminler kalır mı hiç ilimden geriye?  
Ve deprem boynumu büktü, yaraladı beni de, üzülüyorum avluda namaz kılan  
müminlere.

Gözlerim doluyor Ulu Cami, can verecektir yeniden sana, müminlerin kalbi.



## Öncülerimiz...

### MİMAR SİNAN

Kayseri’de dünyaya gelen Mimar Sinan eserleriyle Türk-İslam mimarisini zirve noktasına taşıyan dünyaca ünlü bir mimardır.

Yavuz Sultan Selim döneminde İstanbul’a gelmiş ve uzun yıllar Osmanlı devletinin hizmetinde bulunmuştur. Pek çok yeri dolaşmış ve buralardaki eserleri inceleyerek mimarlık konusundaki bilgisini ve ustalığını geliştirmiştir.



Kanuni Sultan Süleyman döneminde Osmanlı’nın baş mimarı olmuş ve yaklaşık 50 yıl bu görevini sürdürmüştür. “Çıraklık dönemi eserim” dediği Şehzadebaşı Camii’ni 1548 yılında, “kalfalık dönemi eserim” dediği Süleymaniye Camii’ni 1557 yılında ve “ustalık eserim” dediği Edirne’deki Selimiye Camii’ni 1575 yılında tamamlamıştır. Bunların yanında pek çok camii, külliye, köprü, medrese, türbe gibi eserin yapımında yer almıştır. Ayasofya Camii’nde yaptığı restorasyon çalışmaları bu güzide eserin günümüze kadar sağlam bir şekilde ulaşmasına katkı sağlamıştır. 1588 yılında vefat eden Mimar Sinan’ın kabri Süleymaniye Camii’nin yakınındadır.

Mimar Sinan, yaptığı eserlerin sağlamlığı, çevreyle uyumu ve estetikliği açısından bizlere örnektir. Medeniyetimizin şehirlik ve mimarlıkta ulaştığı anlayışı günümüzde de sürdürmek ve gelecek nesillere aktarmak hepimizin görevidir.



## **GELDİ GEÇTİ ÖMRÜM BENİM**

*Yunus Emre (1240?-1320?)*

***Geldi geçti ömrüm benim şol yel esip geçmiş gibi  
Hele bana şöyle geldi şol göz yumup açmış gibi***

*Ömrüm, şu rüzgârın esip geçmesi gibi geldi geçti.  
Sanki bana şu gözümü yumup açmışım gibi geldi.*

***İşbu söze Hak tanıktır bu can gövdeye konuktur  
Bir gün ola çıka gide kafesten kuş uçmuş gibi***

*İşte bu söze Hak tanıktır; bu can, gövdeye konuktur.  
(Bu can,) Bir gün kafesten kuş uçmuş gibi çıkar gider.*

***Miskin âdem oğlanını benzetmişler ekinciye  
Kimi biter kimi yiter yere tohum saçmış gibi***

*Garip âdemoğlunu bir çiftçiye benzetmişler.  
Sanki yere saçılmış tohum gibi kimi büyür kimi de kaybolur gider.*

***Bu dünyada bir nesneye yanar içim göynür özüm  
Yiğit iken ölenlere gök ekini biçmiş gibi***

*Bu dünyada bir nesneye, “gök ekini biçmiş gibi yiğitken ölenlere”  
içim yanar, benliğim üzülür.*

***Bir hastaya vardın ise bir içim su verdin ise  
Yarın anda karşı gele Hak şarabın içmiş gibi***

*Bir hastaya varıp bir içim su verdinse (bu,) yarın orada  
Hak şerbetini içmiş gibi karşına gelir.*

***Bir miskini gördün ise bir eskice virdün ise  
Yarın anda sana gele Hak libâsın biçmiş gibi***

*Bir garibi gördüğünde eski de olsa bir şeyler verdinse (bu,) yarın  
orada (Ahiret gününde) Hak elbisesini biçmiş gibi sana gelir.*

***Yunus Emre bu dünyada iki kişi kalur derler  
Meğer Hızır İlyas ola ab-ı hayat içmiş gibi***

*Ey Yunus Emre, bu dünyada sadece iki kişi kalır derler:  
Bunlar hayat suyu içmiş Hızır ve İlyas'ır.*





## Hasbihal

### ■ Depremın Manevi Yaralarını Sarmak

Sözün bittiği, kelimelerin anlamını yitirdiği yerdeyiz... Küçük acılar için söyleyecek çok söz vardır. Ancak böylesine büyük bir acı bizi sükûta erdirir. Yürekerimizi parçalayan bu acı bizi yekpare yaptı, yekvücut olduk. Artık aynı duanın avuçlarında birer can olduk, bir olduk birlik olduk, birbirimiz için var olmayı öğrendik, tanımadığımız insanların nefesleriyle nefes aldık, can bahşedilenlerin haberleriyle heyecanlandık. Bakın enkaz altında çıkan her canla nasıl da seviniyoruz. Bebeklerin o şaşkın bakışları sona erince, çocukların masum bekleyişleri bitince, yetişkinlerin acı çaresizlikleri kurtuluşa erince nasıl da seviniyoruz milletçe. Hiç tanımadığınız insanların nefes alışlarıyla sevinmeyi öğretti bize bütün bu olanlar... Şimdi aldığımız bu dersi tamamlama zamanı, gelin hep birlikte birbirimize teselli olalım. Betonların üzerimize devrildiği bugün, kardeşliğimizi ayağa kaldırma zamanı; şehirlerin yıkıldığı bugün, merhametimizle yeni şehirler kurma vaktidir. Yolların kesildiği bugün, gönüllerden gönüllere gizli yollar keşfetme günüdür. Bugün diriliş günüdür. Ölülerden diri çıkaran Yaradan bunca ölümden nice eşsiz dirilişler çıkaracaktır. Buna imanımız tamdır. Gün iyilik ve

merhametle yeniden ayağa kalkma günüdür, yüreklerdeki umudu yeşert-me zamanıdır. Yaraları şefkatle sarma günüdür. Gün toplumsal birliğimizi dosta düşmana gösterme günüdür. Gün yaralı yürekleri, imanlı gönülleri birleştirmek günüdür. Böylesi vakitler kıyamet aşısıyla aşılama vaktidir. Öğrendiklerimizi hep birlikte gözden geçirelim; o ertele-diklerimizi, sona bıraktıklarımızı, ihmal ettiklerimizi, önemsiz sandıklarımızı, kenara ittiklerimizi bugün önceleyelim. Yaşamak acımayla razı olmaktır. Can taşımak acıdır. İşte tam buradayız; bu ana kadar bizden öncekilerden ibret aldık, bundan sonrakilere ibret olacağız. İş başa düştü, hayatın beklenmedik acıları, önlenemeyen kırıklıkları, aramızdaki yabancılıkları eritmek için ötekileştirmeleri sonlandırmak, bencillikleri onarmak için uzaklıkları yakın etmek için eşsiz bir fırsatla karşı karşıyayız. Bunca acının içinde güzel olanı; birbirimizin nefesiyle nefeslenmemiz. Maddi yıkımın getirdiği bu manevi onarım önemli, betonların yıkılmasıyla ayağa kalkan kardeşlik çok önemli, canlarımızın kaybıyla can olmamız çok önemli. Şimdi çocuklarımıza onurla okuyacakları bir tarih yazma zamanı...

Prof. Dr. Mehmet Görmez





## İlmihal

### Şehitlik

Dinimize göre Allah yolunda canını veren kimseye şehit denir. Şehit, Allah'ın huzurunda diri olarak hazır bulunup rızıklandırılacağı ve cennete gireceğine şehadet olduğu için bu adı almıştır. Şehitler üç gruba ayrılır:

1. Hem Dünya Hem de Ahiret Bakımından Şehit

Malını, namusunu, canını ve diğer Müslümanları müdafaa ederken öldürülenler de böyle şehittir.

2. Ahiret Bakımından Şehit  
Kâfirlerle veya asi ve yol kesicilerle savaşırken yaralandıktan sonra veya savaş alanından başka bir yere nakledildikten sonra ölen, çokça konuşan, alışveriş eden veya akli başında olduğu hâlde üzerinden bir namaz vakti geçtikten sonra ölenlerdir. Boğularak, yanarak, bir yıkıntı altında kalarak ölenler, aile ve çocuklarının geçimini sağlamak için helal yoldan çalışıp kazanırken ölen

kimseler ile ilim yolunda ölenler de şehittir.

3. Dünya Hükümleri Bakımından Şehit

Bunlar münafık olduğu hâlde Müslüman görünen ve Müslümanların yanında savaşırken öldürülen kimselerdir. (*Diyaret İşleri Başkanlığı/ İslam İlmihali*)

Peygamberimizin hadislerinden öğrendiğimize göre şunlar da şehittir: 1- Veba, kolera, sıtma vb. bulaşıcı salgın hastalıktan ölen, 2- Karın hastalığından ölen, 3- Suda boğulan, 4- Yıkık altında kalıp ölen (Buhari, Cihad, 29), 5- Zâtülcenbden (akciğer hastalığından) ölen, 6- Yanarak ölen, 7- Hamile olarak ölen kadın, 8- Yol kesenler tarafından öldürülen, 9- Haksız yere öldürülen (Tecrîd-i Sarih Tercemesi, VIII, 293; ISAM, İlmihal, I, 377-378), 10- Malını muhafaza uğrunda öldürülen kimseler (Buhari, Mezâlim, 33) Peygamberimiz: "Şehit, cennettedir." (Ebû Dâvud, Cihâd, 25) buyurmuştur.



## Kur'an-ı Kerim Okuma Çizelgesi

Gün / Okuma	Sayfa	Hizb	Cüz	Ezber
Pazartesi				
Salı				
Çarşamba				
Perşembe				
Cuma				
Cumartesi				
Pazar				

## Namaz Çizelgesi

Gün / Vakit	Sabah	Öğle	İkinci	Akşam	Yatsı
Pazartesi					
Salı					
Çarşamba					
Perşembe					
Cuma					
Cumartesi					
Pazar					





## Tefekkür İklimi

## İmtihan, Sabır Adı Müslüman

Yer sarsıldı sanki kıyamet koptu, insanlar canlarından, mallarından oldu.

Gözler yaşlı, gönüller yaşlı, insan olan buna sessiz kalır mı?

Hayat bir imtihan, dünya iki kapılı bir han!

Kimisi girer kimisi çıkar buradan. Bil ki ne yaşattıysa yaşar elbet insan.

Sabredenleri müjdele diyen Allah, elbet verecektir kullarına felah. Seyretmesini bilelim, elbet sorulacaktır zalime hesap.

"Sabır musibetin ilk anındadır." diyen Peygamber (as) verir bize cennetten haber. Canlar, mallar, ürünler Allah'tan gelen nimetler, şükür ile Allah'a kul olur müminler. Baki olan Allah'tır gerisi hep fâni... Gelecektir elbet hesap sorma vakti. Sabır ile koruk, üzüm olur; sabretmesini bilen kul cahillikten kurtulur, kemal bulur. Onun adı Müslüman olur.

*"Andolsun ki sizi biraz korku ve açlık; mallardan, canlardan ve ürünlerden biraz azaltma ile deneriz. Sabredenleri müjdele!*

*O sabredenler, kendilerine bir belâ geldiği zaman: Biz Allah'ın kullarıyız ve biz O'na döneceğiz, derler."* (Bakara suresi, 155-156. ayetler)



### Son İzlediğim Film

Filmin Adı:

Filmin verdiği mesaj:



### Son Okuduğum Kitap

Kitabın Adı:

Kitabın verdiği mesaj:





DİN ÖRETİMİ  
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

**"6 Şubat**

**2023 Pazartesi günü**

**04.17'de gerçekleşen ve 11 ilimizi etkileyen 7,7 şiddetindeki Pazarcık (Kahramanmaraş) Depremi ile aynı gün saat 13.24'te gerçekleşen 7,6 şiddetindeki Elbistan (Kahramanmaraş) Depremi sırasında hayatını kaybedenlere (öğrenci-öğretmen- idareci-veli-personel ve tüm vatandaşlarımıza) Allah'tan rahmet, yaralılarımıza acil şifalar; Aziz Milletimize de sabr-ı cemil ihsan eylemesini dileriz."**

**Mehmet Nezir GÜL**  
Genel Müdür



Anadolu İmam Hatip Liseleri  
**VAKTI**  
KUSANMAK  
Çocuk



**İçerik ve  
Tasarım**

Mehmet Nezir Gül  
İhsan Erkul  
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu  
Fatma Nur Çömçe Akkuş  
Hale Karabulut

Hasan Özarslan  
Sami Çelik  
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun  
Sezai Çelik